PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

09 de dezembro de 2025 Página 1 de 7

 PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS

Edital 022/2025

Divulga o Resultado da Perícia Médica dos Candidatos PCD do Processo Seletivo de
Substitutos para o ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS PCD

1.1. Divulga-se o Resultado Preliminar da Perícia Médica dos Candidatos PCD, conforme Anexo Único deste Edital.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à ao resultado da perícia médica dos candidatos PCD
poderão fazê-lo no período de 10 a 11 de dezembro de 2025, através do Formulário Eletrônico de Recursos
disponibilizado na Área do Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Florianópolis, 09 de dezembro de 2025.
THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

09 de dezembro de 2025 Página 2 de 7

Anexo Único – Resultado Preliminar da Perícia Médica dos Candidatos PCD

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

19400 ADNA LAURECI DOS SANTOS HOMEM Ausente

8294 ADRIANA APARECIDA JUVILESKI Ausente

14401 ADRIANA MARIA BERNARDO Enquadrado

17362 ADRIANE CRISTINA CANTAO VIEIRA Enquadrado

8346 ADRIANO MOURA DO NASCIMENTO Enquadrado

10003 ALBERTO CECCON COELHO JUNIOR Enquadrado

6640 ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA Ausente

20464 ALESSANDRA TAUANA ARNDT PADILHA Enquadrado

21621 ALEXANDRE PATRIIO VIEIRA Ausente

9003 ALEXSANDRO LOURIVAL DA LUZ Enquadrado

9002 ALINE RECH DE SOUZA Ausente

13143 ALLAN MEDEIROS FALQUEIRO Ausente

12347 AMANDA MICHELE AIME Enquadrado

10053 ANA CAROLINA AGUIAR PEREIRA COELHO Enquadrado

8795 ANA CAROLINA COELHO Enquadrado

9909 ANA CAROLINA DA COSTA BREMM Enquadrado

7968 ANA CAROLINA DENIK NOGUEIRA DE VASCONCELOS NUNES Enquadrado

18524 ANA CRISTINA CUNHA DE AZEVEDO Não Enquadrado

10280 ANA CRISTINA DE FREITAS Enquadrado

7791 ANA LUIZA DA SILVA BRINCAS Enquadrado

11703 ANA PAULA WAZLAWICK GARRETT Ausente

20925 ANANDA TERRA DE MEDEIROS Não Enquadrado

19349 ANDREA PEREIRA Ausente

21127 ANDRESSA CELINA ARAUJO OLIVEIRA Ausente

21920 ANDRESSA FURGHIERI GEREKS Enquadrado

17498 ANDREZA CRISTINA DE SOUZA Ausente

14845 ANDREZA PINHEIRO DE LIMA Enquadrado

10857 ANDYARA CELINA MARTINS Ausente

5500 ANILVANE APARECIDA DE SOUZA Ausente

18317 ANTONIO JOSE DE SOUZA JUNIOR Enquadrado

16650 BÁRBARA ALVES DE MATOS Enquadrado

21296 BARBARA MARIA STECK MARTINS Ausente

11861 BARBARA REIS DA SILVA AZAMBUJA Enquadrado

7628 BEATRIZ DE SOUZA Enquadrado

9947 BIANCA SILVA Enquadrado

18268 BRIGITTY COUSSEAU Enquadrado

17929 BRUNNA SILVEIRA Enquadrado

13679 BRUNO PEREIRA HASSIB Enquadrado

21045 CARLA EGIDIA BOERES Enquadrado

13836 CARLA MAGDA MINICH Não Enquadrado

18730 CARLOS ELIARBI ROZETTI DE CARVALHO Ausente

5676 CARMELINDA MESSAGE BRANDALISE Enquadrado

20771 CAROLINA FERRARI DE LACERDA Não Enquadrado

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

09 de dezembro de 2025 Página 3 de 7

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

8725 CAROLINE CARDOSO DA COSTA Enquadrado

11605 CAROLINE ROBERTA BRUNO Enquadrado

13872 CHEEZ VIANA DA SILVA Ausente

6170 CIBELE TAINARA RIBEIRO Enquadrado

5240 CÍNTIA OLIVEIRA FERNANDES Ausente

11909 CLAUDIA ANDREIA DA SILVEIRA BACH Enquadrado

16349 CLEIDE CRISTINA DA SILVA BATISTA FALCONI Enquadrado

7755 CLEONILDA ROSÂNGELA PERUZO Ausente

9074 CLÓVIS ADRIANO SOUZA DA SILVA Enquadrado

11595 CRISTIANE MARIA DA SILVA Ausente

19971 DAIANA GOUVEA CAMARA Enquadrado

7161 DANIEL GUILHERME GONÇALVES Ausente

18960 DANIELA DA SILVA FARIAS Enquadrado

9876 DANIELA DE ZEN MARCHETTI Ausente

7760 DANIELA FLORÊNCIO SIQUEIRA MANES Ausente

18131 DAVID FARIAS DE MIRANDA Enquadrado

11360 DEBORA SOUZA DE FRAYN Não Enquadrado

11310 DEBORA VANDA SILVA DOS SANTOS Enquadrado

21318 DENISE GOULART Não Enquadrado

17038 DENISE LOBO BIZARRO CAMARGO Enquadrado

21487 DIEGO DE SOUZA MENDES Não Enquadrado

18224 DIEGO MOREIRA DA SILVA Ausente

18371 DIUCELIA GOMES BENEVIDES SANTOS Enquadrado

9783 ED REGER MARQUES DE OLIVEIRA FILHO Enquadrado

9850 EDGAR FRANCISCO SANTOS Não Enquadrado

5426 EDIANE SOUZA SANTOS Não Enquadrado

18735 EDINETE DO CARMO BOAVENTURA ALVES Ausente

20314 EDNILTON BARRETO FRANCO Enquadrado

6805 EDUARDA RIBEIRO LEITE Enquadrado

18580 ELAINE CLASEM ROLEMBERG AGUIAR Enquadrado

13911 ELAINE CRISTINA BERNARDO DA SILVA Ausente

5618 ELIANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA Não Enquadrado

13771 ELISA VASCO Enquadrado

6008 ELIZA CELESTINO DE OLIVEIRA GALDINO Enquadrado

7669 ELIZAEL FERREIRA DA SILVA Enquadrado

14262 ELIZANDRA FERNANDES DA ROSA Enquadrado

5536 ELIZANGELA CONCEICAO ESPINDOLA Enquadrado

17418 ELLANE CRISTINA DA COSTA PINHEIRO Ausente

15382 ELOISA APARECIDA PEDRO Ausente

21157 EMELINE CAMILA CEOLIN GROTTO Ausente

14105 ÉRIC GABRIEL KUNDLATSCH Enquadrado

18498 FABIANA REGINA DE OLIVEIRA Enquadrado

19396 FABIO VIANNA PEREIRA Não Enquadrado

16451 FABIOLA FARIAS DA SILVA Enquadrado

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

09 de dezembro de 2025 Página 4 de 7

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

10594 FERNANDA ROQUE AMENDOEIRA Ausente

18754 FERNANDA ROSA Ausente

9034 FLAVIA MICHELLE PETROSKI DOS SANTOS Ausente

21825 GABRIEL COSTA DE SOUZA Ausente

21580 GABRIEL HENRIQUE OSORIO Ausente

11813 GERSON BARBOSA DE SOUZA Ausente

19448 GISLAINE FÁTIMA SCHNACK Não Enquadrado

21092 GRACIELE DA LUZ DILL Enquadrado

13948 GUILHERME LEOPOLD SILVEIRA Enquadrado

5925 GUILHERME VIANA WOLITZ FERREIRA Enquadrado

17407 GUSTAVO GUSMÃO FERREIRA Enquadrado

20741 HELENA MACHADO EYNG VIANNA Ausente

16703 HELLEN CHRISTINI LIZ Ausente

5882 HERLENE MELO CRUZ VIAMMA Enquadrado

15665 ILELIE VIANA ÁLVARES Enquadrado

18582 INEIDE DE MATOS Não Enquadrado

7578 IRES CORDEIRO DOS SANTOS Não Enquadrado

11482 IRIANE ALFLEN Ausente

11073 ISABELLE MARIA CUTY DA SILVA Ausente

8977 ISABELLI CAROLINA FABIANO Ausente

18432 ISADORA OCTÁVIO Enquadrado

7952 ISADORA RIBEIRO SAGAZ Enquadrado

12687 ISAQUE DUTRA FRAGA Ausente

20702 JANAINA APARECIDA DA SILVA Não Enquadrado

11180 JANAIRA FERREIRA DE ARRUDA Não Enquadrado

7883 JEFFERSON DIAS GOULART Enquadrado

15571 JENNIFFER FERNANDES GHELLERE Não Enquadrado

21105 JESSE DA COSTA FERREIRA Ausente

20752 JHONATAN LUIZ DA SILVEIRA Ausente

12343 JOÃO GABRIEL DUARTE FERREIRA Ausente

7740 JOÃO GABRIEL RODRIGUES PIASSON Enquadrado

18298 JOAO MARCOS DA COSTA Ausente

15276 JOAO PEDRO VENTURA GOMES DE CASTRO Enquadrado

14720 JOAO VITOR DA SILVEIRA NUNES Enquadrado

13676 JOSE DARINO MINHO DA SILVA Enquadrado

18661 JOSIANA CARDOZO CUNHA Ausente

20607 JOSILAINE FONSECA MARTINS Enquadrado

14831 JOVANA AGNE DA SILVEIRA Ausente

5763 JUAN TEIXEIRA ARRUDA BANDEIRA Enquadrado

16218 JULIA CRISTINA DA SILVA Enquadrado

13993 JULIANA APARECIDA RODRIGUES BORGES Não Enquadrado

20515 JULIANA FELICIANI Enquadrado

12115 JULIANA FONSECA BEZERRA Não Enquadrado

20516 JULIO HENRIQUE GIRELLI Enquadrado

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

09 de dezembro de 2025 Página 5 de 7

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

5215 KAMILA MARTINS ADRIANO Enquadrado

21466 KAROLINE DA ROSA DOS SANTOS Não Enquadrado

5873 KASSIANA PICCININ HERRERA Ausente

19825 KELIM ARIÁDINES VENTURINI Não Enquadrado

11823 KELLER FERNANDES GONÇALVES Enquadrado

8121 KELLY CAROLYNE DE PAULA OLIVEIRA Não Enquadrado

20536 LARISSA STEINDORFF SEVERO Enquadrado

8414 LAURO MACHADO FILHO Enquadrado

10127 LÉA ALVES DA LUZ TRINDADE Ausente

11008 LEDA NATÁLIA DA LUZ ROSA Ausente

5494 LEID MELRILLI DA SILVA Enquadrado

8293 LEONARDO ADONIS DE ALMEIDA Enquadrado

5397 LEONARDO JACINTO BARCELOS Enquadrado

5431 LETÍCIA DA SILVA BISPO DA GRAÇA Não Enquadrado

17415 LETICIA NEUSA FERREIRA Ausente

10724 LILIAN RENATA LOPES DOS SANTOS KRAUSS Enquadrado

5841 LUANA DE JESUS OURIQUES Enquadrado

19151 LUCAS FÁBIO BARCELOS Enquadrado

16534 LUCAS GABRIEL PEREIRA Ausente

5512 LUCAS JOSE DE BORBA Enquadrado

18863 LUCIANA ABREU DE OLIVEIRA Ausente

7226 LUCIANA LOUREIRO Não Enquadrado

18776 LUCIANA MACHADO DE SOUZA NONATO Ausente

21224 LUCIANA MARIA DA LUZ Ausente

6795 LUCIANE ONILDA CAMACHO Enquadrado

13890 LUCINEA RODRIGUES DE OLIVEIRA SCHENKEL Não Enquadrado

13464 LUCINEIDE ALVES DOS SANTOS Ausente

10577 LUIZ ADRIANO DE ALMEIDA Ausente

20871 LUIZA SANTOS DE SOUZA Enquadrado

10464 MAGNA SARAIVA SILVA Não Enquadrado

21754 MANOEL DOS SANTOS JUNIOR Não Enquadrado

7724 MARA REGINA DE OLIVEIRA CECCON COELHO Enquadrado

17455 MARCELO BRUSTOLIN Ausente

5573 MARCELO MARTINS Não Enquadrado

9559 MARCIA CRISTINA TABORDA FONSECA Enquadrado

5740 MÁRCIA FERREIRA TELES Não Enquadrado

12285 MARCIA GISELI DOS SANTOS SILVEIRA SOUZA DA SILVA Ausente

18045 MARCONDES FRANCISCO DA SILVA Enquadrado

18909 MARIA APARECIDA DE JESÚS Enquadrado

5589 MARIA APARECIDA GONÇALVES COSTA Não Enquadrado

13066 MARIA APARECIDA PINHEIRO NEVES Enquadrado

6582 MARIA EDUARDA NUNES GARCIA Ausente

18434 MARIANA DE OLIVEIRA FERREIRA Enquadrado

7643 MARICELIA APOLONIA DOS SANTOS Ausente

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

09 de dezembro de 2025 Página 6 de 7

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

15366 MARILANGE SONIA ANDRIANI Enquadrado

8478 MARINDIA DA SILVA MONTEIRO Ausente

12776 MÁRIO AUGUSTO HENNING Enquadrado

14141 MARISA DE FATIMA HEYDT Enquadrado

20671 MARIZILENE DA SILVA CAMARGO Ausente

12718 MELANIA SANTER Ausente

8612 MICHELI DE JESUS NASCIMENTO Enquadrado

7090 MILENA APARECIDA KOCH Ausente

9894 MURIEL TAISE NASCIMENTO RODRIGUES Enquadrado

8328 NAIARA CARLA CORREA CAMARINHA CESARIO Ausente

15728 NATHALIA DE ANDRADE VAZ Ausente

8497 NICOLY DANIELSKI DOS SANTOS Enquadrado

21548 NILCEIA MARA RONCA Ausente

13403 NIVALDO DE OLIVEIRA LIMA Ausente

12924 OCILANE BACELAR VALENTIM Enquadrado

10136 PAMELA MOREIRA DA SILVA Ausente

19342 PAMELLA CERQUEIRA LEANDRO Não Enquadrado

6985 PAOLA SURIÁ CARBONI MACHADO Ausente

8910 PATRÍCIA DE SOUZA VIEIRA Enquadrado

18546 PATRICIA LEANDRA BARRUFI PINHEIRO Ausente

6901 PAULA DUTRA MULLER Enquadrado

19917 PRISCILLA PEREIRA Ausente

8131 RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA Enquadrado

8886 RAFAEL MADEIRA DA COSTA Ausente

14673 RAQUEL MARTINS SEVERO Enquadrado

11028 RAYSSA MOTA DUARTE Ausente

11744 RENATA CRISTINA MACEDÔNIO DE SOUZA Ausente

6759 RENATA CRISTINI DA ROSA BACK Enquadrado

20552 RENATA MACEDO Não Enquadrado

15971 RENE MOISES MARTINS SCHENKEL Não Enquadrado

21872 RICARDO GORGES CURCIO Ausente

11103 RODRIGO CESAR BALTAZAR CAMPOS Enquadrado

16756 RODRIGO WARTHA Não Enquadrado

6469 ROGERIO PRESTES BORGES Ausente

18386 ROSÂNGELA MARIA RACHADEL Enquadrado

16803 ROSEMARI TAMANHO Ausente

18483 ROSINEIA AMÂNDIO VENANCIO Ausente

10138 RUBIA FERREIRA BARROSO FUNKE Ausente

20279 RUDINEI RUBENS FERREIRA Ausente

18806 RUI ALESSANDRO ZUZA PEREIRA Enquadrado

21103 SAMUEL VASCONCELOS DE SANTANA Ausente

8953 SANDRA DA SILVA Enquadrado

5790 SANDRA MARIA DA CRUZ Não Enquadrado

9082 SCHEILA CORREA DO AMARAL Ausente

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

09 de dezembro de 2025 Página 7 de 7

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

7038 SERGIO NEVES BARCELLOS Ausente

10450 SILVANA MACHADO FARIAS Não Enquadrado

6678 SIMONE DA ROSA Enquadrado

21014 SÔNIA TEREZINHA DA COSTA SILVA Não Enquadrado

17852 STEFANY JULIA PAZIN DIAS Não Enquadrado

9570 STEPHANY KÜSTER AMORIM Enquadrado

11758 SUANE CAROLINE CARDOSO Enquadrado

12603 SUELI ZANUTTO TOT Ausente

7809 SUYAHN STUYANI XAV DA SILVA LIMA Enquadrado

9882 SUZANE MARTINS DE ALMEIDA Enquadrado

20176 TABATA DUARTE Ausente

11107 TALINE SILVA Enquadrado

21558 TALITA BET ALVES Ausente

11216 TANIA APARECIDA PERES DE LIMA Enquadrado

19148 TATIANE PINTO SANCHES Enquadrado

8845 TAYNA SANTOS DE OLIVEIRA Não Enquadrado

9802 THAIANY YURI DOS SANTOS Enquadrado

5682 THAINA CARDOSO COSTA Enquadrado

5383 THAYLA KETULIM DE OLIVEIRA Enquadrado

20583 THIAGO CARLOS FERREIRA Ausente

9554 THIAGO SILVA FRAGOZO Ausente

14248 THYELLE DUTRA DA ROSA FRAGA Enquadrado

7766 TUANE DA SILVEIRA MEDRONHA Ausente

16901 VANESSA D'AVILA SARDI Enquadrado

7909 VANESSA GONZATO Enquadrado

18940 VICTORIA TRICARICO ALVIM Ausente

14855 VINÍCIUS CIOATO RIZZON Enquadrado

21312 VINICIUS LANGORTT NUNES Enquadrado

9641 VINÍCIUS MARCELO KAMERS Ausente

5846 VITÓRIA BEHS Enquadrado

9095 VIVIANE ESTANISLAU DOS ANJOS Ausente

15627 VIVIANE MACIEL DE CAMPOS FOGAÇA Não Enquadrado

7078 YASMIM SCHMITZ Enquadrado

10434 YURI DE SOUZA DOS SANTOS Enquadrado

http://www.institutolegalle.org.br/